7

vniuersalis via. id est vniuersis gentibus diuina miseratione occesa. cuius prefecto noticia ad quoscumq; iaz venit. et ad quoscumq; ventura est nec debuit nec debebit eis dici quare modo et quare sero. quoniam mittentis filium non est humano ingenio penetrabile. quod sensit etiam cum dixit non dum receptum hoc donum dei et non dum in sua noticia fuisse platum. Neque enim apereera verum non esse iudicauit. quia non dum in fidem suam receptum fuerat. et in noticiam non dum per uenerat. **I**dece est in qua liberando credentes vniuersalis via. de qua fidelis abraham diuinum accepit oracula. in semine tuo benedicetur oes gentes. **U**ni fuit quidem genere chaldeus. sed ut talia promissa piperet et ex illo prophetare semper dispositum per angelos in manu mediatoris. in quo esset ista liberande aie vniuersalis via. hoc est oibus gentibus data. iussus est discedere a terra sua. et de cognatione sua. et de domo patris sui. **T**unc ipse primus a chaldeorum substitutone leberatus unum verum deum sequendo coluit. cui hoc etiam promittenti fides sit credidit. **I**dece est vniuersalis via. de qua in secula prophetia dicitur est. Deus misereatur nostri et benedic nobis. illumiet vultum suum super nos. ut cognoscamus in terra nostra. in oibus gentibus salutare tuum. **V**nde tanto post exabrache feie carne suscepimus. de seipso ait salvator. **E**go sum via veritas et vita. **I**dece est vniuersalis via de qua tanto ante prophetatum est. Erat in nouissimis diebus manifestus mons domini parsatus in cacumine montium et extollebat super collis et vnement ad eum vniuersos gentes. et ingredientes natores multe et dicentes. Venite ascendamus in montem domini et in domum dei iacob. et annunciatibz nobis viam suam. et ingrediemur in eam. Ex syon enim predicebat et verbum domini adest. **V**ia gressu no est vniuersus gentibus vniuersaliter. et lex verbung dñi non in syonen remansit. sed inde recessit ut se per vniuersam diffunderet. **V**nde ipse post resurrectionem suam discipulis trepidantibus ait. Non portebat impleri que scripsit sunt in legge et prophetis et psalmis de me. **T**unc aperuit illis sensum ut intelligerent scripturas. et dixit eis. Quia non portebat christum pati et resurgere a mortuis tercio die. et predicari in nomine eius penitentias et remissiones predictas per oes gentes. incipientes adest. **I**dece est igitur vniuersalis aie liberande via quam sancti angelii sancti prophete prius in paucis horibus ubi potuerunt dei gloriam repentibus. et maxime in hebreo gente cuius erat ipsa quodammodo sacra respublika in prophetatione et pronuntiatione ciuitatis dei. ex oibus gentibus congregatae et tabernaculo et templo et sacerdotio et sacrificiis significauerunt. et eloquens

quibusdam manifestis plerisque mysticis praedixerunt. **P**resens autem in carne ipso mediator et beatus eius apostoli iam testameti noui gratiaz reuelantes aptius indicarunt. que aliquanto occultius supioribus sunt significata temporibus. per etatum generis humani distributionem. sic ea deo sapienti placuisse ordinare. mirabilium operum diuinorum quoque superiorum paucaiam posui ostentibus signis. **N**on enim aperteuerunt tamenmodo visiones angelice. et celestium ministrorum sola verba sonuerunt. verum etiam horibus de verbo simplicis pietatis. a gentibus. spiritus in mundo de hominum corporibus ac sensibus pulsi sunt. vicinia corporis langores sanati. fera anima a terra. et aquazz volatilia celi. ligna elemeta. sidera. diuina iusta secerunt. inferna cesserunt. mortui reuixerunt. Exceptis ipsis salvatoris propriis singularibusque miraculis maxie natiuitatis et resurrectionis in quorum uno matrene virgininitatis tamenmodo sacram in altero autem etiam eorum qui in sine resurrectione sunt demonstravit exemplum. **H**ec via totius hominis mundatus et immortalitatem mortalium ex oibus quibus ostat prius preparat. **V**t enim alia purgatio ei prior querere quam vocat intellectuale porphyrinus alia ei quam vocat spiritalem. alia que ipsis corpori proterea totum suscepit veracissimum potestissimumque mundator atque salvator. **P**reter hanc viam quae tamen cum hoc futura pronuntianam. prius cum facta nunciatur. nunquam generi humano defuit. nemo liberatus est. nemo liberatur. nemo libabitur. **N**uquod autem porphyrinus vniuersale viam anime liberande non dum in suam noticiam historiali cognitione dicit esse platem. quod haec historia vel illustrius inueniri potest. quia unius sum orbem tam apice auctoritatis obtinuit vel fidelius in qua ita narrantem peritura. ut futura etiam predicanter. **N**uquod multa videmus impleta. ex quibus ea que restant fine dubio speramus implenda. **N**on enim potest porphyrius vel quicunque platonici etiam in hac via quasi terrena resp. et ad vitam istam mortalē. prius tamen. diuinatōrem predicatoremque osteneret. quod merito in alijs variatōnibus. et quoilibet modo vel artiuo diuinatōnibus faciūt. **N**egat enim hec vel magnorum hominum vel magnum esse pendenda. **E**t recte. Nam vel inferiorum fuit præsensione causaz. sicut arte medice quibusdam antecedentibus signis plurime euenture valitudines prouident. vel immundi demones sua disposita facta pronuntiantur. et in mentibus atque cupiditatibus iniquorum ad queque origruentia facta ducēdis quodammodo sibi vendicant. etiam materiam in similitudinibus huius. **N**on talia sci boies

In ista yniuersali animaruz liberandarū via
gradientes· tanq̄ magica p̄phetare curat·
quāuis et ista eos non fugerint et ab eis sepe
p̄dicta fit· ad eoꝝ fidē facienda q̄ mortali-
um sensibus nō poterat itimari· nec ad expi-
mentū celeri facilitati p̄duci· sed alia erat re-
te magna atq̄ diuma· q̄ quātum dabaꝝ· co-
gnita dei voluntate futura nunciabāt· Xps
quippe in carne venturus et que in illo tā cla-
ra p̄fecta sūt· atq̄ in eius noīe īpleta· peni-
tentia hoīm et ad deū ouerio voluntatū· re-
missio p̄dōꝝ· ḡia iusticie· fides p̄oꝝ· et per
vniuersū orbe in verā diuinitatē multitudo
credentī· culture simulacroz· demonumq̄
subuerio· et temptatōbus exercitatoꝝ· p̄f-
cientī purgatō· et liberatō ab om̄i malo· iu-
dicij dies· resuriectō mortuoz· societatis im-
p̄oꝝ eterna damnatō regnūq̄ eternū glori-
osissime ciuitatis dei· aspectu eius imortalē
p̄fuentis in huī9 vie scripturis p̄dicta et atq̄
pmissa sunt· quoꝝ tam multa īpleta sp̄ici-
mus· vt recta pietate futura esse cetera cōfi-
damus· Alius vie rectitudinē r̄sag ad deū
videndū· eīq̄ meternū coherendū· in scāruꝝ
scripturaz qua p̄dicaꝝ et atq̄ asserit veritate
quicūq̄ nō credūt ꝑb hoc nec intelligunt·
opugnare p̄nt· sed expugnare nō p̄nt· Qua
pter in decē istis libris et si mīmus q̄z nō nul-
loꝝ de nobis expectabat intentio· tñ quoꝝ
dam studio q̄ntum verus deus et dñs adiu-
uare dignatus est satis fecimus· refutāto cō-
tradictōnes īp̄oꝝ qui obitorī sancte ciui-
tatis de qua disputare īstituimus deos sul-
os p̄fērunt· Quoꝝ decē libroꝝ quīq̄ supe-
riores aduersus eos osc̄pti sūt· qui p̄pter bo-
na vite huiꝝ deos colendos putat· qnqz aut̄
posteriorēs aduersus eos· qui cultū deorum
pter vitā que post mortē futura est fūāda-
ex̄st̄mant· Deinceps itaq̄ velut in p̄mo li-
bro polliciti sumus· de duarū ciuitatū quas ī
h̄ seculo p̄plexas diximus īuicēq̄ pmixtas
exortu et pcursu debitis simib⁹· qđ dicen-
dum arbitror quātum diuinitus ab iuuabor
expidiam.

Explícit liber decimus.

Inceptū caplā libri. xj.

De capte op̄is qua duarū ciuitatū id est ce-
lestis ac terrene initia et fines incipiunt de-
monstrari.

De cognoscendo deo· ad cuius noticiaz ne-
mo hoīm puenit· nisi p̄ mediatori ē dei et boīm

- hoīem iīb̄m xp̄m. .ii.
De auctoritate canonice scripture· diuīo sp̄i
ritu obite. .iii.
De obitōne mundi· q̄ nec īmpalis sit nec no-
uo dei ordinata ſili o· quaſi poſtea voluerit
qđ ante a noluerit. .iv.
Tam nō esse cogitandū de infinitis tempo-
rum ſpacij ante mundū· qđ nec de infinitis
locorum. .v.
Creatōnis mūdi p̄tm vnu esse p̄ncipiū : nec
aliud alio p̄ueniri. .vi.
De q̄litate p̄moꝝ dierū· q̄z a nq̄z ſol fieret ve-
ſperā et mane tradunē habuiffe. .vii.
Que qualisue intelligenda fit dei requies q̄
poſt opera ſex dierū requeuit i ſeptio .viii.
De angelorū obitōne quid fm diuina teſti-
monia ſentieñdū fit. .ix.
De ſimpli et incōmutabili trinitate patris
et filii et ſp̄uſ ſancti vnius dei· cui nō eſt aliud
q̄litas aliud ſubā. .x.
An ei⁹ beatitudinis quā ſancti angeli ab ini-
tio ſui ſemp habuerūt etiam illos ſp̄us qui in
veritate ſteterūt particeps fuiffe creden-
dum fit. .xi.
De opatōne beatitudinis iuſtorum needuz
tenentiū p̄missionis diuīme p̄miū· et p̄moꝝ
in padilo hoīm aī p̄dīm. .xii.
Anitā vnius felicitatis oēs angeli ſint crea-
ti· vt neq̄ lapsiros ſe poſſent noſſe qui elapſi
ſunt· et poſt rūmā labentiū pſuerantie ſue p̄
ſcientiā acceperit q̄ ſteterit. .xiii.
Quo ḡne locutōis dictum fit de dyabolo ꝑ
in veritate non ſteterit· quia veritas non eſt
ineo. .xvij.
Quid ſentieñdū fit de eo qđ ſcriptum eſt· ab
initio dyaboli ſe peccat. .xv.
De gradib⁹ et differentijs creaturātū· q̄
aliter pendet vtilitatis viſus· aliter ordo ra-
tōnis. .xvi.
Viciū malicie non natura melle· ſed cōtra
naturam· cui ad peccandū nō obitorī cauſa
eſt ſed voluntas. .xvij.
De pulchritudine vniuerſitatis· q̄ p̄ordina-
tōem dei etiā ex oſtariorū ſit oſpoſtōne lu-
centior. .xviii.
Quid ſentieñdū videat· diuīſte deus iter lu-
cem et tenebras. .xix.
De eo quod poſt discretōnem lucis atq̄ te-
nebrarū dictum eſt et vidit deus lucem qui a
bona eſt. .xx.
De eterna et incōmutabili ſcia dei ac volun-
tate· q̄ ſemp illi vniuersa q̄ fecit ſic placuerit
facienda que ad modū facta. .xxi.
De hīs q̄bus i vniuerſitate reruz a bono crea-
tore bñ obitorū q̄dam diſplicet· et putat nul-
lam malā eſſe naturā. .xxii.